
 

BANDO PER L’ATTRIBUZIONE DEL PREMIO 
“MIGLIORE MONOGRAFIA 2024

A GIOVANI STUDIOSI DELLA MATERIA TRIBUTARIA

 
 
 
Art. 1 · FINALITA’ ED OGGETTO DEL BANDO
 
L’Associazione Italiana dei Professori e degli Studiosi di Diritto Tributario (AIPSDT), in attuazione 
della volontà assembleare e della delibera del Direttivo del 
“Migliore monografia 2024” destinato ai giovani studios
4.000,00 (quattromila).  
Il premio sarà assegnato all’Autore della migliore monografia in materia tributaria pubblicata 
Italia nel corso dell’anno 2024 a giudizio della Commissione valutatrice.

 
Art. 2 · DESTINATARI DEL PREMIO
 
Possono partecipare alla selezione
 

1. essere nato in data non anteriore al  I
2. aver conseguito entro la data di chiusura del bando (31 gennaio 

ricerca con tesi su tematiche di diritto tributario o, in alternativa, 
stessa data almeno tre contributi 
Diritto tributario; 

3. aver pubblicato in Italia, nel corso dell’anno 
 
 
Art. 3 · MODALITA’ DI ASSEGNAZIONE 
 
Il premio è attribuito tramite concorso
valutatrice. 
 
La Commissione valutatrice delle opere 
Loredana Carpentieri (che la coordina
(con funzioni di segretario) e 
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Art. 1 · FINALITA’ ED OGGETTO DEL BANDO 

L’Associazione Italiana dei Professori e degli Studiosi di Diritto Tributario (AIPSDT), in attuazione 
della volontà assembleare e della delibera del Direttivo del 30 ottobre 2024

destinato ai giovani studiosi della disciplina, del

Il premio sarà assegnato all’Autore della migliore monografia in materia tributaria pubblicata 
2024 a giudizio della Commissione valutatrice. 

DEL PREMIO 

Possono partecipare alla selezione i candidati che siano in possesso di tutti i seguenti requisiti:

in data non anteriore al  I° gennaio 1987; 
aver conseguito entro la data di chiusura del bando (31 gennaio 2025) il 
ricerca con tesi su tematiche di diritto tributario o, in alternativa, aver pubblicato entro la 

contributi in Riviste di fascia A o scientifiche del setto

nel corso dell’anno 2024, una monografia in materia tributaria.

3 · MODALITA’ DI ASSEGNAZIONE - COMMISSIONE VALUTATRICE

concorso e su deliberazione a maggioranza 

La Commissione valutatrice delle opere è composta dalla Vicepresidente 
coordina), dal Delegato “Giovani studiosi” prof. Gianluca Selicato 

(con funzioni di segretario) e da tre professori ordinari, non membri del Direttivo

BANDO PER L’ATTRIBUZIONE DEL PREMIO  

A GIOVANI STUDIOSI DELLA MATERIA TRIBUTARIA 

L’Associazione Italiana dei Professori e degli Studiosi di Diritto Tributario (AIPSDT), in attuazione 
30 ottobre 2024, istituisce il premio 

i della disciplina, dell’importo di euro 

Il premio sarà assegnato all’Autore della migliore monografia in materia tributaria pubblicata in 

 

i seguenti requisiti: 

2025) il titolo di dottore di 
aver pubblicato entro la 

in Riviste di fascia A o scientifiche del settore GIUR-08 – 

2024, una monografia in materia tributaria. 

COMMISSIONE VALUTATRICE 

a maggioranza della Commissione 

Vicepresidente dell’AIPSDT prof.ssa 
prof. Gianluca Selicato 
i del Direttivo iscritti 



 

all’Associazione sorteggiati dal Presidente alla presenza di 
parte della Commissione valutatrice i professori componenti della Commissione ASN.
 
 
La Commissione conclude i propri lavori entro 
la presentazione delle domande con un giudizio di merito assunto a maggioranza dei suoi 
componenti. 
 
Il giudizio di merito è insindacabile
 
 
Art. 4 · PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE
 
La domanda deve essere inoltrata a mezzo e
della AIPSDT: presidente@aipsdt.it
 
a) monografia in formato elettronico (formato pdf) pubblicata 
attestazione di conformità all’originale;
 
b) pdf della tesi di dottorato di ricerca in materia tributaria o pdf delle tre pubblicazioni edite in 
Riviste di fascia A o scientifiche del settore GIUR
 
c) fotocopia di un documento di identità in corso di validità;
 
d) informativa sulla privacy con consenso al trattamento dei dati personali per le finalità della
selezione; 
 
e) curriculum vitae aggiornato del candidato con l’elenco delle pubblicazioni.
 
 
La domanda di partecipazione e l
https://www.professoristudiosiditributario.it
 
Le domande dovranno essere presentate 
 
La presentazione della domanda di partecipazione presuppone il rispetto e l’accettazione delle 
norme di cui al presente bando. 
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sorteggiati dal Presidente alla presenza di due soci ordinari
parte della Commissione valutatrice i professori componenti della Commissione ASN.

La Commissione conclude i propri lavori entro 60 (sessanta) giorni dalla scadenza dei termini per 
la presentazione delle domande con un giudizio di merito assunto a maggioranza dei suoi 

Il giudizio di merito è insindacabile da parte dei candidati. 

Art. 4 · PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

inoltrata a mezzo e-mail all’indirizzo di posta elettronica del Presidente 
presidente@aipsdt.it e deve essere corredata da: 

formato elettronico (formato pdf) pubblicata in Italia nel corso dell’anno 
attestazione di conformità all’originale; 

pdf della tesi di dottorato di ricerca in materia tributaria o pdf delle tre pubblicazioni edite in 
ntifiche del settore GIUR-08 - Diritto tributario; 

) fotocopia di un documento di identità in corso di validità; 

con consenso al trattamento dei dati personali per le finalità della

del candidato con l’elenco delle pubblicazioni. 

La domanda di partecipazione e l’informativa sulla privacy sono scaricabili
https://www.professoristudiosiditributario.it.  

Le domande dovranno essere presentate entro e non oltre il 31 gennaio 2025. 

La presentazione della domanda di partecipazione presuppone il rispetto e l’accettazione delle 
 

due soci ordinari. Non possono far 
parte della Commissione valutatrice i professori componenti della Commissione ASN. 

giorni dalla scadenza dei termini per 
la presentazione delle domande con un giudizio di merito assunto a maggioranza dei suoi 

mail all’indirizzo di posta elettronica del Presidente 

corso dell’anno 2024 con 

pdf della tesi di dottorato di ricerca in materia tributaria o pdf delle tre pubblicazioni edite in 

con consenso al trattamento dei dati personali per le finalità della 

 

sono scaricabili dal sito 

 

La presentazione della domanda di partecipazione presuppone il rispetto e l’accettazione delle 



 

Art. 5· CONFERIMENTO DEL PREMIO
 
Al candidato dichiarato vincitore sarà data comunicazione dell’assegnazione del Premio mediante
posta elettronica e la notizia sarà diffusa sul sito 
 
La proclamazione del vincitore avverrà 
 
Il premio in denaro sarà erogato nei 30 
corrente indicato dal vincitore. 
 

Il Consiglio direttivo dell’Associazione Italiana
dei Professori e degli Studiosi di Diritto Tributario

 
 
Milano, lì 30 novembre 2024 
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5· CONFERIMENTO DEL PREMIO 

dichiarato vincitore sarà data comunicazione dell’assegnazione del Premio mediante
posta elettronica e la notizia sarà diffusa sul sito web dell’Associazione. 

avverrà nel corso dell’Assemblea annuale (2025) dell’Associazione

Il premio in denaro sarà erogato nei 30 (trenta) giorni successivi alla proclamazione sul conto 

 
Il Consiglio direttivo dell’Associazione Italiana 

dei Professori e degli Studiosi di Diritto Tributario 

dichiarato vincitore sarà data comunicazione dell’assegnazione del Premio mediante 

(2025) dell’Associazione.  

successivi alla proclamazione sul conto 

 


